
 

 

 
 

 
 

 
 

 A T I V O 2.294.798           P A S S I V O 2.294.798          
   ATIVO CIRCULANTE 2.238.432             PASSIVO CIRCULANTE 1.603.306          
      Caixa e equivalente de caixa 1.701.003                Fornecedores 30.024               
      Caixa restrito 31.064                     Obrigações Tributarias 291                    
      Recursos de projetos 501.195                   Obrigações Trabalhistas 319.646             
      Valores a Receber 3.766                       Outras Obrigações 721.186             
      Despesas Pagas Antecipamente 1.403                       Projetos / Convênios 532.159             

   ATIVO NAO CIRCULANTE 56.366                  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.282.442          
      Imibilizado Liquido 43.372                     Outras Obrigações 1.282.442          
      Intangivel Liquido 12.995               

   PATRIMONIO SOCIAL (590.950)            
      Fundo Patrimonial (917.888)            
      Resultado do Exercicio 326.937             

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 30 de Novembro de 2023

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador



 

  

 
 

 

 

Descrição Novembro

RECEITAS ORDINÁRIAS 163.191     
Taxa de Filiação 155.474     
Fundo de Reserva 7.718         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 15.000       
Inscrições 15.000       
Patrocínios -                

OUTRAS RECEITAS 93              
Outras Receitas 93              

DESPESAS OPERACIONAIS (29.476)     
Formação Técnica (24.004)     
Projetos de Golfe -                
Despesa com Torneios (4.304)       
Despesas operacionais - Outros custos (1.168)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (125.270)   
Despesas com Pessoal (75.812)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (341)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.583)     
Manutenção e Reparo -                
Suprimentos Admnistrativo -                
Despesas Diretoria (4.086)       
Serviços Prof issionais (21.583)     
Despesas Legais e Judiciais (45)            
Seguros Diversos (86)            
Marketing (7.898)       
Despesas Tributarias (938)          
Despesa com Amortização/Depreciação (1.899)       
Outras despesas -                

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 23.538       

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 6.628         
Receitas Financeiras 12.704       
Despesas Financeiras (6.076)       

RESULTADO NO MÊS 30.166       

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 30 de Novembro de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



Descrição Novembro Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 163.191  1.764.656  
Taxa de Filiação 155.474  1.680.496  
Fundo de Reserva 7.718  84.160  

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 15.000  396.832  
Inscrições 15.000  79.068  
Patrocínios - 317.764 

OUTRAS RECEITAS 93  278.981 
Outras Receitas 93  278.981  

DESPESAS OPERACIONAIS (29.476)  (909.559)  
Formação Técnica (24.004)  (238.468)  
Projetos de Golfe - (250.521) 
Despesa com Torneios (4.304)  (377.780) 
Despesas operacionais - Outros custos (1.168)  (42.790) 

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (125.270)  (1.285.463)  
Despesas com Pessoal (75.812)  (521.119)  
Energia Eletrica / Telefone / Internet (341) (13.140) 
Aluguéis e Manutenção Prédio (12.583)  (138.905) 
Manutenção e Reparo - (774) 
Suprimentos Admnistrativo - (2.294) 
Despesas Diretoria (4.086)  (68.874) 
Serviços Profissionais (21.583)  (413.199) 
Despesas Legais e Judiciais (45) (7.761) 
Seguros Diversos (86) (819) 
Marketing (7.898)  (77.998) 
Despesas Tributarias (938) (12.223) 
Despesa com Amortização/Depreciação (1.899)  (21.321) 
Outras despesas - (7.037) 

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 23.538  245.447 

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 6.628  81.491 
Receitas Financeiras 12.704  137.440  
Despesas Financeiras (6.076)  (55.949)  

RESULTADO NO MÊS 30.166    326.937

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

OSMAR DA COSTA SOBRINHO
CPF 524.606.908-78

Presidente 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 30 de Novembro de 2023

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
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